9:30

9:45

10:30

11:15

11:45

12:30

13:00

5 ERSE

ENTIDADE REGULADORA
DOS SERVICOS ENERGETICOS

PROGRAMA DA AUDICAO PUBLICA
PROPOSTA DE REVISAO DOS REGULAMENTOS DO GAS NATURAL
PERiIODO REGULATORIO 2016-2019
ERSE (Auditério) - Rua D. Cristévao da Gama, 1 -1° piso
14 de janeiro de 2016

ABERTURA

Vitor Santos, Presidente do Conselho de Administragdo

SESSAO |: PERSPETIVA DOS CONSUMIDORES

Moderador: Maria Cristina Portugal, Presidente do Conselho Tarifario da ERSE

CIP Jaime Braga
DECO Nuno Gomes
uGgce Carlos Chagas

SESSAO |l: PERSPETIVA DOS COMERCIALIZADORES

Moderador: Mario Paulo, Presidente do Conselho Consultivo da ERSE

EDP Comercial Gongalo Santos

GoldEnergy Nuno Moreira

GALP comercializagdo de dltimo recurso Jorge Lucio
INTERVALO

SESSAO |lI: PERSPETIVA DOS OPERADORES DE REDES E DAS INFRAESTRUTURAS

Moderador: Alexandre Santos, Administrador da ERSE

GALP Distribuicdo Gabriel Sousa
Tagusgas Miguel Henriques
REN Gasodutos Joao Conceigao
DEBATE
ENCERRAMENTO

Vitor Santos, Presidente do Conselho de Administracdo



